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Sammanfattning 

Bolagets styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksam-

heten bedrivs enligt gällande lagar och kommunfullmäktiges mål och 

riktlinjer.  

Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets verksamhet 

sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfreds-

ställande sätt samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig.   

Årets granskning av bolaget omfattar:  

 grundläggande granskning  

 bolagets följsamhet mot Arbetsmiljöverkets föreskrifter om 

organisatorisk och social arbetsmiljö 

 granskning av rutiner för bedömning av bisysslor i Göteborgs Stad 

 uppföljning av föregående års rekommendationer. 

 

Granskningen visar att bolagets verksamhet har ett förbättringsområde 

som behöver åtgärdas. Därför lämnar vi följande rekommendation: 

 

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att beakta fullmäktiges 

budgetbeslut vid utarbetande av inriktningsdokument för den egna 

budgeten/affärsplanen. Lekmannarevisorerna vill särskilt betona vikten 

av att styrelsen bryter ned och anpassar relevanta mål och inriktningar i 

fullmäktiges budget till den egna verksamheten i sitt inriktningsdokument. 

I inriktningsdokumentet ska det också tydligt framgå hur målen ska 

uppnås. Ansvaret för att utarbeta och besluta om inriktningsdokument 

kan inte delegeras.  

 

I övrigt bedömer vi att bolaget har bedrivit verksamheten på ett ända-

målsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att 

den interna kontrollen varit tillräcklig.  
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Granskning av verksamheten 

Bolagets styrelse och verkställande direktör ansvarar för att verksam-

heten bedrivs enligt gällande lagar och kommunfullmäktiges mål och 

riktlinjer. Lekmannarevisorernas uppdrag är att granska om bolagets 

verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt samt om bolagets interna kontroll är tillräcklig.   

Granskningen av verksamheten omfattar en grundläggande del, som är  

en översiktlig granskning av bolagets ledning och styrning ur ett intern-

kontrollperspektiv, två fördjupade delar som rör bolagets följsamhet mot 

Arbetsmiljöverkets föreskrift om organisatorisk och social arbetsmiljö 

och granskning av rutiner för bedömning av bisysslor samt en del som 

avser uppföljning av tidigare års granskning.1  

Grundläggande granskning 

Den grundläggande granskningen syftar till att översiktligt bedöma 

bolagets ledning och styrning samt interna kontroll. Det innebär att 

revisorerna löpande följer styrelsens protokoll och handlingar och 

informerar sig om verksamheten. Granskningen omfattar följande delar: 

 följsamhet mot kommunfullmäktiges ägardirektiv 

 följsamhet mot kommunfullmäktiges riktlinjer och direktiv för 

Göteborgs Stads bolag  

 följsamhet mot kommunfullmäktiges budget 

 följsamhet mot kommunfullmäktiges regler för budget och uppföljning 

 följsamhet mot kommunfullmäktiges riktlinjer för intern kontroll 

 styrning och uppföljning av verksamhet och ekonomi 

 beslutsunderlag 

 hantering av särskilda uppdrag från kommunstyrelsen/ 

kommunfullmäktige.  

 

 

                                                   

 

 

 
1
 Se lekmannarevisorernas granskningsplan, april 2016 
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Iakttagelser  

Följsamhet mot kommunfullmäktiges budget 
Av kommunfullmäktiges budget framgår att styrelsen ansvarar för att 

uppnå sin del av kommunfullmäktiges budgetmål och för att värdera hur 

dessa ska styra den egna verksamheten.  

Enligt kommunfullmäktiges budget ska styrelsen utarbeta och besluta om 

ett inriktningsdokument för den egna budgeten/affärsplanen utifrån 

kommunfullmäktiges budget.  

Styrelsen ska i första hand bryta ner och anpassa fullmäktiges mål och 

inriktningar till sin verksamhet för att bidra till god måluppfyllelse ur ett 

hela-staden-perspektiv. Därefter kan styrelsen göra ytterligare 

prioriteringar och preciseringar utifrån den egna verksamhetens 

förutsättningar. I inriktningsdokumentet ska det tydligt framgå hur målen 

ska uppnås. Ansvaret för att utarbeta och besluta om inriktningsdokument 

kan inte delegeras. 

Därefter ska styrelsen uppdra åt bolaget att utarbeta ett förslag till budget/ 

affärsplan. Förslaget ska baseras på inriktningsdokumentet och ska 

innehålla konkreta och kvantifierbara mål samt beskriva hur de ska nås. 

Det ska också klargöra hur bolaget ska samverka och föra dialog med 

processägare och andra relevanta förvaltningar och bolag i syfte att nå 

god måluppfyllelse av fullmäktiges mål.  

Iakttagelser 
Lekmannarevisorerna noterar att styrelsen i sitt mål och inriktnings-

dokument listat rubrikerna för fullmäktiges mål sist i dokumentet. 2 

Samtliga mål som inte faller på specifik verksamhet är angivna av 

styrelsen. Vi noterar också att fullmäktiges mål och inriktningar inte har 

brutits ned och anpassats till den egna verksamheten. Därmed framgår 

heller inte hur styrelsen ska bidra till god måluppfyllelse ur ett hela-

staden-perspektiv enligt fullmäktiges budget.   

I bolagets framarbetade budget/affärsplan konkretiseras de av styrelsen 

angivna fullmäktigemålen i inriktningsdokumentet utifrån bolagets 

uppdrag med att arbeta med stadens försäkringslösningar och skade-

 

 

                                                   

 

 

 
2
 Se ”Mål och inriktning 2017-2019” beslutad av styrelsen 2016-09-21.  
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förebyggande arbete. 3 Vi noterar däremot att det inte klargörs hur bolaget 

ska samverka och föra dialog med processägare och andra relevanta 

förvaltningar och bolag i syfte att nå god måluppfyllelse av fullmäktiges 

mål. Inga processägare anges trots att de är utsedda av fullmäktige för 

vart och ett av målen i fullmäktiges budget.  

 

Bedömning 

Lekmannarevisorernas översiktliga bedömning är att bolaget i huvudsak 

har en tillfredsställande ledning och styrning samt tillräcklig intern 

kontroll inom de områden som omfattats av den grundläggande gransk-

ningen. Samtidigt visar granskningen på förbättringsområden.  

Vi kan konstatera att styrelsens inriktningsdokument inte är tillfyllest 

enligt kommunfullmäktiges budgetbeslut. Indirekt delegerar styrelsen till 

bolaget att bryta ned och anpassa fullmäktiges mål och inriktningar till 

verksamheten, vilket inte är förenligt med fullmäktiges budget. För-

farandet tycks ha fått till konsekvens att fullmäktiges mål i huvudsak 

behandlas inom ramen för bolagets ägardirektiv och bolagsordning och i 

mindre utsträckning utifrån fullmäktiges inriktningar. Förfarandet tycks 

också ha medfört att samverkan med processägare till kommun-

fullmäktiges olika mål för att nå god måluppfyllelse inte lyfts fram i 

budgeten/affärsplanen.  

 

Vi riktar därför följande rekommendation till styrelsen: 

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att beakta fullmäktiges 

budgetbeslut vid utarbetande av inriktningsdokument för den egna 

budgeten/affärsplanen. Lekmannarevisorerna vill särskilt betona vikten 

av att styrelsen bryter ned och anpassar relevanta mål och inriktningar i 

fullmäktiges budget till den egna verksamheten i sitt inriktningsdokument. 

I inriktningsdokumentet ska det också tydligt framgå hur målen ska 

uppnås. Ansvaret för att utarbeta och besluta om inriktningsdokument 

kan inte delegeras.  

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 
3
 Styrelsen beslutade 2016-09-21om budget och affärsplan 2017-2019.   
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Bolagets följsamhet mot Arbetsmiljöverkets 
föreskrift om organisatorisk och social arbetsmiljö  

 

Utgångspunkter i granskningen 

Lekmannarevisorerna har granskat bolagets följsamhet mot Arbetsmiljö-

verkets föreskrift om organisatorisk och social arbetsmiljö. Syftet är att 

bedöma om bolaget implementerat de krav som framgår av föreskriften. 

Metoden har utgjorts av intervjuer.  

Arbetsmiljöverkets föreskrift om organisatorisk och social arbetsmiljö 

syftar till att främja en god arbetsmiljö och minska den arbetsrelaterade 

ohälsan genom att förebygga risk för ohälsa på grund av organisatoriska 

och sociala förhållanden i arbetsmiljön.4 Av föreskriften framgår att 

arbetsgivaren ska se till att chefer och arbetsledare har kunskaper om hur 

man förebygger och hanterar dels ohälsosam arbetsfördelning, dels 

kränkande särbehandling. Förutsättningar ska också ges för att omsätta 

dessa kunskaper i praktiken. Vidare framgår av föreskriften att arbets-

givaren ska ha dokumenterade mål för den organisatoriska och sociala 

arbetsmiljön med ändamålet att främja hälsa och öka organisationens 

förmåga att motverka ohälsa. Föreskriften reglerar också särskilda 

organisatoriska och sociala faktorer som omfattas av det systematiska 

arbetsmiljöarbetet.5 

Betydelsen av att förebygga ohälsa och främja en god arbetsmiljö fram-

går av såväl fullmäktiges budget som i fullmäktiges beslut om 

medarbetar- och arbetsmiljöpolicy. I den förra anges att arbetsmiljö-

arbetet i staden ska inriktas på att främja hälsa och förebygga ohälsa, 

även psykosocial.6 I den senare framgår att god arbetsmiljö är en 

strategisk fråga för Göteborgs Stad. Lagar och Arbetsmiljöverkets 

föreskrifter och allmänna råd anger lägsta godtagbara standard och 

Göteborg Stad ska eftersträva högre standard än minimikraven för god 

arbetsmiljö, menar fullmäktige.7  

 

 

                                                   

 

 

 
4
 AFS 2015:4 Organisatorisk och social arbetsmiljö.  

5
 Systematiskt arbetsmiljöarbete regleras i AFS 2001:1. Föreskriften innehåller regler 

om arbetsmiljöpolicy, kunskaper och hur arbetsgivaren regelbundet ska undersöka 
och bedöma vilka risker som kan förekomma i verksamheten samt vidta åtgärder för 
att komma till rätta med riskerna.  

6
 Kommunfullmäktiges budget år 2016.  

7
 GKF Handling 2013 nr 210 Medarbetar- och arbetsmiljöpolicy samt riktlinje för 

Göteborgs Stad. Protokoll 2014-02-06.  
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Iakttagelser 

Enligt vd har införandet av föreskrifterna, som började gälla den 31 mars 

2016, försenats i huvudsak beroende på en översyn av rekryteringsbehov 

i samband med att tidigare HR-ansvarig annonserade sin avgång. I 

samband med översynen fördes även en dialog med Göteborgs Gatu AB 

(nuvarande Göteborgs Stads Leasing AB) om en gemensam 

personalansvarig. Diskussionen landade i att bolaget beslutade att köpa 

tjänsten av Göteborgs Gatu AB som anställde en personalspecialist den 

31 oktober 2016.  

Enligt vd är planen att personalspecialisten, under december månad år 

2016, kommer att påbörja implementeringen av de nya föreskrifterna 

samt genomföra en översyn av vad som behöver kompletteras i det 

systematiska arbetsmiljöarbetet. Inför detta arbete har bolaget gjort en 

analys av nuläget i förhållande till önskvärt tillstånd, en så kallad GAP-

analys, som ska ligga till grund för det fortsatta arbetet med att formulera 

målsättningar och utbildningsinsatser.  

Bedömning 

Lekmannarevisorerna ser det som viktigt att bolaget fortsätter och slutför 

det påbörjade implementeringsarbetet och vi kommer under år 2017 att 

följa upp bolagets följsamhet mot Arbetsmiljöverkets föreskrift om 

organisatorisk och social arbetsmiljö.  

 

Granskning av rutiner för bedömning av bisysslor i 
Göteborgs Stad  

 

Stadsrevisionens granskning av rutiner för bedömning av bisysslor i 

Göteborgs Stad blev klar den 16 juni 2016. Granskningens syfte var att 

bedöma om bolag och nämnder har en tillräcklig kontroll för att i rimlig 

grad försäkra sig om att anställda inte har olämpliga bisysslor som kan 

vara till skada för Göteborgs Stad.  

 

Göta Lejon var en av flera granskade nämnder och bolag. 

Revisionsrapporten har översänts för beaktande till styrelsen. 

 

 

Uppföljning av it-säkerhet samt offentlighet och 
sekretess. 

Lekmannarevisorerna granskade år 2015 it-säkerhet och år 2014 

offentlighet och sekretess. Granskningarna resulterade i att vi riktade 

följande rekommendationer till styrelsen och bolaget:  
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Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att säkerställa att 

identifierade brister i systemet Lejonet åtgärdas eller att kompenserade 

kontroller införs. 

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att säkerställa 

framtagande och etablering av rutiner för uppföljning av 

informationssäkerhetsnivån. 

Lekmannarevisorerna rekommenderar styrelsen att säkerställa att 

kontinuitetsplaner finns på plats som inkluderar aktiviteter vid ett 

eventuellt långvarigt avbrott i Lejonet. 

Lekmannarevisorerna rekommenderar bolaget att säkerställa att 

handlingar i skaderegleringsärenden hanteras i enlighet med gällande 

lagstiftning och att det framgår i bolagets dokumenthanteringsplan hur 

dessa handlingar ska omhändertas. (Rekommendationen lämnades år 

2014). 

 
Iakttagelser 

It-säkerhet 
 

När det gäller identifierade brister i systemet Lejonet har bolaget 

genomfört följande åtgärder enligt yttrande och enligt uppgift:  

 

 Bolaget har sett över och begränsat behörigheter för känsliga dokument 

inom bolaget. 

 Ett nytt försäkringssystem har upphandlats. Enligt uppgift har krav 

ställts på god behörighetsstyrning av det nya systemet. 

Implementeringsarbete med migrering med mera kommer att påbörjas 

under 2017 och i slutet på 2017 är planen att systemet ska vara i drift. 

 Samtliga externa skadereglerare har fått skriva på sekretessavtal där det 

framgår att de har tagit del av bestämmelserna i offentlighets- och 

sekretesslagen samt att de försäkrar att de inte får tala om sådant som 

de får reda på om enskilda människors personliga förhållanden. 

 Flera tekniska brister i nuvarande system har åtgärdats. Uppdaterat 

avtal är på plats med Intraservice. Uppföljning sker kontinuerligt. 

 

Beträffande rutiner för uppföljning av informationssäkerhetsnivån har 

bolaget, enligt yttrande, påbörjat informationsklassning tillsammans med 

Intraservice och Stadsledningskontoret. Arbetet kommer att vara genom-

fört under år 2017 och beakta det nya försäkringssystemet. Avstämning 

mot stadens riktlinjer kommer också att göras.  
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Vad gäller kontinuitetsplaner och aktiviteter vid eventuellt långvariga 

avbrott i Lejonet så beslutade styrelsen den 26 april 2016 om en sådan 

innehållande åtgärder vid ett eventuellt långvarigt avbrott i Lejonet. 

Lekmannarevisorerna har tagit del av kontinuitetsplanen.  

 

Offentlighet och sekretess 
Enligt yttrandet har bolaget utrett hur handlingar i skadereglerings-

ärenden ska hanteras på kort och lång sikt. Bolaget har tagit fram en rutin 

för hur externa skadereglerare och Göta Lejon ska hantera dessa hand-

lingar. Bolaget har, enligt yttrandet, för sin del färdigställt dokument-

hanteringsplanen, men innan rutinen implementeras behöver bolaget få 

ett gallringsbeslut från arkivnämnden. Enligt vd är dokumenthanterings-

planen färdigställd och för generell e-post har Göta Lejon fått ett 

gallringsbeslut från arkivnämnden. 

 

Vi har tagit del av instruktion för arkivering av skador som också om-

fattar externa skadereglerare. Av denna framgår bolagets hantering av 

skaderegleringsärenden i enlighet med gällande lagstiftning och hur dessa 

handlingar ska omhändertas. Vi har också tagit del av bolagets gällande 

dokumenthanteringsplan/arkivförteckning. Enligt uppgift har bolaget bett 

Regionarkivet om gallringsbeslut för att kunna börja efterleva bolagets 

nya arkivinstruktion.  

 

Bedömning  

Uppföljning av föregående års rekommendationer visar att bolaget har 

beaktat och åtgärdat dessa. Lekmannarevisorerna bedömer därför att 

rekommendationerna är omhändertagna.  
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Lekmannarevisorernas uppdrag 
och rapportering 

Den kommunala revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument 

med uppdrag att granska den verksamhet som bedrivs i kommunen.   

Lekmannarevisorer är förtroendevalda och utses av fullmäktige ur 

gruppen förtroendevalda revisorer (gruppen benämns som 

Stadsrevisionen). Lekmannarevisorerna har ett självständigt uppdrag att 

granska de bolag som helt eller delvis ägs av kommunen. I Göteborg 

utses i regel två lekmannarevisorer för varje bolag. Revisorerna är 

oberoende och granskar på fullmäktiges uppdrag och därigenom indirekt 

också för medborgarna.  

Resultatet av lekmannarevisorernas granskning redovisas i 

granskningsrapport och granskningsredogörelse, en per bolag. 

Revisorerna genomför också särskilda granskningar som i regel rör flera 

bolag och nämnder. Dessa redovisas i revisionsrapporter till fullmäktige 

löpande under året. 

Revisorerna tar även varje år fram en årsredogörelse som sammanfattar 

all den granskning som gjorts i kommunen under det aktuella året. 

Revisorernas rapporter hittar du på www.goteborg.se/stadsrevisionen. 

  



F ÖRS Ä K R IN GS  A B  G ÖTA LE J ON   ·   1 3  

 

S TA DS R E V IS ION E N   ·   2 01 7 - 01 - 2 4  

Språkbruk och revisionstermer  

När revisorerna har genomfört en granskning lämnar de ofta 

rekommendationer till de granskade nämnderna och bolagen. Ibland 

lämnar de även revisionskritik. 

Rekommendationer lämnas då revisorerna ser brister i verksamheten. 

Rekommendationerna syftar till att utveckla och förbättra verksamheten. 

Revisionskritik lämnas då revisorerna ser brister i verksamheten som är 

av mer allvarlig karaktär. Revisionskritik graderas genom begreppen 

erinran eller anmärkning. Anmärkning är allvarligast.  

Under kommande år följer revisorerna upp vilka åtgärder bolaget eller 

nämnden har gjort för att följa revisorernas rekommendationer. 



goteborg.se/stadsrevisionen 
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10 februari 2017

VD / Företagsledningen / Styrelsen
Försäkrings AB Göta Lejon

Revisionen är utformad för att vi ska kunna avge revisionsberättelse avseende årsredovisningen för räkenskapsåret 2016. I enlighet 

med god revisionssed har vi i vår revision bedömt den interna kontrollen kopplat till den finansiella rapporteringen för att kunna 
planera revisionen och bestämma utformning, tidpunkt och omfattning av specifika granskningsåtgärder.

Vi har i denna rapport sammanfattat vår bedömning av risker och vår revisionsstrategi samt väsentliga iakttagelser från vår revision. 
Denna rapport syftar också till att uppfylla kraven på rapportering till styrelsen i enlighet med FARs revisionsrekommendation 
RevR100 Revision av finansiella företag. Vi har i denna rapport sammanfattat väsentliga iakttagelser från vår revision t.o.m. dagens 
datum. 

Denna rapport är enbart avsedd för styrelsen och företagsledningen och inte för att distribueras till utomstående.

Vi ser fram emot att träffa er för att diskutera innehållet.

Med vänlig hälsning

Ernst & Young AB

Jesper Nilsson Kevin Lindmark
Påskrivande revisor Granskningsledare
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Status och kvarstående åtgärder

Vi har genomfört merparten av vår granskning i enlighet med tidigare 
kommunicerad revisionsplan. Fortfarande kvarstår ett antal aktiviteter innan 
revisionen är avslutad:

► Läsa och granska innehållet i slutlig version av årsredovisningen

► Inhämta uttalande från företagsledningen (”letter of representation”)

► Följa upp väsenliga händelser efter balansdagen

Genomförda och 
återstående 
aktiviteter

Preliminära 
slutsatser

Vi har i vår revision till dags datum ej noterat väsentliga avvikelser. Under 
förutsättningen att årsredovisningen inte innehåller några väsentliga fel och 
om inget ytterligare som kan påverka vårt uttalande kommer till vår 
kännedom vid slutförandet av revisionen är vår bedömning att vi kommer 
att kunna lämna en revisionsberättelse som inte innehåller avvikelser mot 
standardutformningen.
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Riskbedömning och fokusområde
Översikt av 2016 års revision

Revisionens omfattning

►Översiktlig granskning av delårsbokslut i mars 
och augusti

►Granskning av intern kontroll och rutiner

►Förvaltningsrevision
►Granskning av årsbokslut

Väsentliga områden

Intern kontroll och rutiner
►Bokslutsprocessen 
►Premieprocessen 
►Skaderegleringsprocessen 
►Återförsäkringsprocessen 
►Utbetalningsprocessen 
►IT-miljön 
►Efterlevnad regelverk

Väsentliga årsbokslutsfrågor
►Redovisning av premier
►Redovisning av försäkringstekniska avsättningar
►Redovisning av återförsäkrares andel av 

oreglerade skador
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Redovisnings- och revisionsfrågor årsbokslutet

Område Iakttagelse och kommentar Bolagets kommentar

Premiesättning ►Premier har granskats utan anmärkning. Bolaget har fakturerat ut enligt
reviderad budget.

►ET

Försäkringsrisker

Skadereserv

Återförsäkring

►Bolaget har under 2016 börjat bruttoredovisa IBNR. Någon justering av 
2015 års siffror har inte skett av bolaget då detta inte bedömts möjligt 
att ta fram i efterhand.

►Vi har granskat försäkringsavsättningar med hjälp av aktuarier. 
►Vi anser vi att reserverna är rättvisande samt att avsättningen för IBNR 

är tillfredsställande

►Se kommentar avseende återförsäkringar på sida 8.

►ET

Finansiella risker

Placeringspolicyn 
följs

► Placeringstillgångarna har granskats utan anmärkning. Bolaget har 
placerat medlen inom koncernen.

►ET
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Redovisnings- och revisionsfrågor årsbokslutet

Område Iakttagelse och kommentar Bolagets kommentar

Verksamhets-
risker

Regelefterlevnad

►Vi har tagit del av rapportering från internrevision, riskfunktionen samt 
compliancefunktionen.

►Bolagets funktioner har under året avlämnat ett antal 
rekommendationer. Den mest väsentliga handlar om att bolaget saknar 
en oberoende aktuariefunktion vilket är ett krav enligt Solvens II-
regelverket. 

►Vi kommer följa upp bolagets uppföljning av rekommendationerna under 
2017.

►Bolaget kommer följa upp 
rekommendationerna under 2017.

Övrigt ►Inga noteringar ►ET
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Kommentarer kring väsentliga 
bedömningsposter
Som ett resultat av vår granskning vill vi särskilt kommentera rimligheten i väsentliga områden vars redovisningsmässiga 
hantering är beroende av företagsledningens bedömningar. 

Bedömningspost Iakttagelse och kommentar Bolagets kommentar

Försäkringstekniska 
avsättningar

►Vi har granskat försäkringsavsättningar med hjälp av aktuarier.

► Utifrån mottaget material och våra diskussioner med den ansvarige 
aktuarien anser vi att de aktuariella beräkningarna utförts enligt 
aktuariell praxis och att bolagets nivå på avsättningar för oreglerade 
skador inklusive IBNR är på en rimlig nivå.

►Vi noterar vissa datakvalitetsbrister som bör åtgärdas. Vi anser inte 
att de påverkar vår slutsats rörande rimligheten i nivån på 
avsättningarna för oreglerade skador.

► Bolaget kommer att arbeta med frågan 

under 2017 i samband med 

implementering av nytt 

försäkringssystem. 

Fordran på 
återförsäkrare

►Efter rekommendation från vår revision förra året redovisar nu 
bolaget IBNR brutto. 

►Vi har gjort en genomgång av bolagets återförsäkringar. Fordran har 
minskat från ca 70 till 10 mnkr. Den främst bakgrunden är en 
reglering av skadan för Decembergatan. Utöver detta har en negativ 
tillgång om 10 mnkr bokats upp av bolaget för IBNR. Normalt bokas 
en fordran upp. Enligt bolaget beror detta på försiktigheten i bolagets 
modell. Det är ovanligt att en negativ tillgång bokas upp och vi 
rekommenderar att bolaget ser över om fordran på återförsäkrarna är 
lägre än faktiska avsättningar.  

►Bolaget kommer att utreda frågan under 

2017.
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Summering av noterade avvikelser 

Korrigering ökar (minskar) redovisat 

resultat (MSEK)

Fastställda avvikelser:

Vi har ej noterat några avvikelser

Bedömda avvikelser:

Vi har ej noterat några avvikelser

Summa ej korrigerade avvikelser före skatteeffekt

Skatteeffekt

Summa ej korrigerade avvikelser efter skatteeffekt
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Uppföljning av tidigare lämnade 
rekommendationer

I samband med vår löpande granskning avlämnade vi en lägesrapport avseende intern kontroll. 
Rapporten innehöll ett antal rekommendationer avseende bl.a. bokslutsprocessen, inköp och 
utbetalningar, återförsäkringsprocessen och löneprocessen. Rapporten lades fram på styrelsemötet 
den 6/12 2016. Vi kommer att följa upp dessa under 2017. Nedan sammanfattas våra väsentliga 
iakttagelser.

Process Bedömning

2015 2016 Kommentar

Premieprocessen • Inga väsentliga iakttagelser

Skaderegleringsprocessen - • Inga väsentliga iakttagelser

Återförsäkringsprocessen • Dokumentation av processen för att ställa återkrav mot 

bolagets återförsäkrare dokumenteras

• Uppföljningen av rekommendationerna från 

internrevisionen

Inköp och utbetalningsprocessen • Kryptering av betalningsfil

• Avtal saknades för mindre leverantör

Löneprocessen • Ändring av grunddata bör ske av två i förening

Bokslutsprocessen • Fortsatt utveckling av checklistan för bokslut

SIGNIFIKANTA

IAKTTAGELSER

VIKTIGA

IAKTTAGELSER

MINDRE

IAKTTAGELSER 

INGA

IAKTTAGELSER
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Revisorns kommunikation med 
Finansinspektionen

Enligt FAR:s standard ska revisorns rapportering till ett företags styrelse även ge en beskrivning av 
”sådana väsentliga iakttagelser som föranleder ett modifierat uttalande eller anmärkning i 
revisionsberättelsen och en formell rapportering till FI, varvid sådana iakttagelser som har lyfts fram i 
en eventuell tidigare rapportering och som skulle kunnat påverka uttalanden i revisionsberättelsen, 
men som har åtgärdats av företaget ska beskrivas särskilt.”

► För företaget har vi inga väsentliga iakttagelser enligt definitionen ovan att 
rapportera under perioden 2016-01-01 – 2016-12-31 eller för tiden fram till 
avlämnandet av vår revisionsberättelse. 

► I egenskap av revisorer i företaget har vi inte haft anledning att vidta någon 
rapportering i övrigt till Finansinspektionen under perioden 2016-01-01 –
2016-12-31 eller för tiden fram till avlämnandet av vår revisionsberättelse.
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